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Anlage: -

auf Thre Anfrage vom 03.01.2016 auf Informationszugang nach dem Informationsfreiheitsgesetz (IFG)
ergeht folgender

Bescheid:

In Threr o.g. Anfrage bitten Sie um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Welche Betriebssysteme werden auf den Rechnern des BSI eingesetzt?

2. Wird im BSI Open Source Software eingesetzt?

3. Welche Software der Firma "Microsoft" wird im BSI eingesetzt?

[hrem Antrag nach Informationszugang komme ich mit den folgenden Informationen nach:

Zu Frage 1:

Das BSI setzt auf seinen Systemen und Testumgebungen die folgenden Betriebssysteme ein: Android,

Apple 108, CentOS, Debian, OS X, Red Hat, Ubuntu, Windows Server und Windows.

Zu Frage 2:
Ja, im BSI wird Open Source Software eingesetzt.
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Zu Frage 3:

Im Serverumfeld werden die Betriebssysteme Windows Server, Windows Server Update Services
(WSUS), Key Management Server (KMS) und MS SQL Server sowie im Desktopumfeld Windows
gingesetzt,

Im Bereich der Anwendungssoftware kommen, neben den im Lieferumfang der Betriebssysteme
enthaltenen Applikationen, die Officeprodukte Word, Excel, Powerpoint, Access, Visio und Project
zum Einsatz.

Rechtsbehelfsbelehrung:

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe beim Bundesamt fiir
Sicherheit in der Informationstechnik, Godesberger Allee 185-189, 53175 Bonn, Widerspruch erhoben

werden.

Mit freundlichen Griillen
Im Aufirag




